~:f.5P ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

D PERGUNTA Número Ix (

Expeça-se

Publique-se

O~ lo~ I 09

~ecretário da Mesa

~~

. ~ REQUERIMENTO Número 165tx ( 4 ,a) AC

Assunto: Listagemdasadjudicaçõesde empreitadasdeobraspúblicase aquisiçõese locaçõesde bens

e serviçosporparteda Sub-RegiãodeSaúdedeVila Real

Destinatário: MinistériodaSaúde

Exmo.Sr.PresidentedaAssembleiadaRepública

Coma entradaem vigorda Portarian.o273/2009,de 18de Março.quecria os Agrupamentosde Centros

de Saúde,foramextintastodasas sub-regiõesde saúdeintegradasnaAdministraçãoRegionalde Saúde

do Norte,I.P.

Assimvenhoao abrigodasdisposiçõesconstitucionaise regimentaisaplicáveis,requererao Governo,por

intermédiodo Ministérioda Saúde.a relaçãode todasas adjudicaçõesde empreitadasde obraspúblicas

efectuadaspela Sub-Regiãode Saúdede Vila Real, entre 1 de Janeiroe 18 de Marçode 2009, bem

como,de todasas aquisiçõese locaçãode bense serviçosefectuadospelamesmaSub-Regiãodesde 1

de Janeirode 2006até 18 de Marçode 2009,com referênciaàs entidadesadjudicatáriasou nomedos

prestadoresdeserviço,formade atribuição,motivose valoresenvolvidos.

Paláciode SãoBento,3deAbrilde2009.

ODeputado

~c.u""-'
(. (h"t.t.«'oo,,"'\t't1'o.)'